
2024. 02. 28. 15:53 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427812/r/2023/4 1/2

Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Lesencefalu Község Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2023. (IV. 26.) önkormányzati
rendelete

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről

Hatályos: 2023. 04. 27
Lesencefalu Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. Fejezet

Általános rendelkezések

1. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el az a természetes, továbbá jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki, illetve amely Lesencefalu község közigazgatási
területén a jelen rendeletbe ütköző magatartások valamelyikét követi el.

(2) A rendelet azon magatartási szabályok megsértése esetén nem alkalmazható, amelyeket magasabb szintű jogszabály bűncselekménynek, vagy szabálysértésnek minősít, vagy más módon szankcionál.

II. Fejezet

A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő egyes magatartások

A közterület rendjének, köztisztaságának megsértése

2. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki
a) közparkokat, köztárgyak környezetében lévő díszburkolatokat, zöldterületeket, sétányokat, játszótereket görkorcsolyával, gördeszkával, kerékpárral, motorkerékpárral és gépjárművekkel rendeltetéstől eltérő módon vagy

céllal használ,
b) üzemképtelen járművet a közterületen 30 napon túl engedély nélkül tárol,
c) az ingatlan előtti árkot, folyókát, csatornanyílást, átereszt nem tisztítja, vagy a csapadékvíz zavartalan lefolyását nem biztosítja, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok (hordalék, hulladék) eltávolításáról

nem gondoskodik,
d) hirdetményeket, kirakatszekrényeket – rendeltetésszerű hirdetésre szolgáló berendezések kivételével – engedély nélkül elhelyez, illetve engedéllyel kihelyezett plakátot, hirdetményt a rendezvényt követő 48 órán belül

nem távolít el,
e) közhasználatra szolgáló sétányon, játszótéren, parkban, ligetben, vagy egyéb zöldterületen a növényzetet elpusztít, megcsonkít,
f) közterületi utca névtáblát jogosulatlanul eltávolít,
g) közterületi utca névtáblát, házszámtáblát beszennyez, eltakar, vagy tájékoztató jellegét bármely más módon megszünteti,
h) házszámtábla kihelyezésével, pótlásával, cseréjével kapcsolatos kötelezettségét megszegi,
(2) Az ingatlan és az ingatlan előtti járda tisztántartásáról nem gondoskodik (ha az ingatlannak több tulajdonosa van, úgy a kötelezettség a tulajdonosokat egyenlő arányban terheli):
a) Az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter széles területsáv, illetőleg, ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület), a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai, továbbá a

tömbtelken a külön tulajdonban álló egyes épületek gyalogos megközelítésére és körüljárására szolgáló terület tisztántartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról.
b) A szórakozó-, vendéglátó- és árusító helyek, üzletek előtti járdaszakaszt a használó köteles tisztán tartani és a hulladékot eltávolítani, télen a havat eltakarítani, a síkosságát megszüntetni,
c) A beépített, illetve beépítetlen belterületi ingatlana előtti járdán, illetve mellette nőtt gazt nem írtja, a füvet nem ápolja, a kinyúló ágak és bokrok nyeséséről nem gondoskodik,

ca) - a közterületi telekhatár és a közút széle (padkája) között lévő közterületi zöldfelületet nem gondozza, a gyepfelületet rendszeresen nem nyírja,
cb) - ingatlanát (beleérve: ingatlan előtti közterület, az ingatlan udvarát, kertjét) nem gondozza, tisztítja, tartja rendben folyamatosan, a gyomnövényeket nem írtja,

d) - a járdáról letakarított havat a gyalogos, illetve járműközlekedést akadályozó módon rakja le, illetve a havat a közüzemi szolgáltatási, felszerelési tárgyra, közérdekű létesítményre, illetve parkosított területre rakja,
da) - az ónos esőtől, jégtől vagy a hótól síkossá vált járdát nem síkosságmentesíti olyan anyag használatával, amely a közterületen vagy annak közvetlen környezetében lévő fás szárú növény egészségét nem veszélyezteti, aki a
hó eltakarításról, síkosság mentesítésről nem gondoskodik, télidőben a járdaszakaszon a gyalogos forgalmat nem biztosítja,
db) - a járdáról letakarított havat úgy helyezi el, hogy a gyalogos-, a gépjárműforgalmat akadályozza és csúszásveszélyt okoz.
dc) A gyalogos- és közúti forgalom zavartalansága érdekében havat nem lehet felhalmozni: - az útkereszteződésben, - az úttorkolatban, - a kapubejárat előtt, annak szélességében, - a járdasziget és járda közé, - a
tömegközlekedési jármű megállóhelyeinél és - a parkosított területen.

e) a közterületet szennyezi, valamint a keletkezett szennyezést nem szünteti meg,
f) közterületen gépjárművet mos,
g) parkosított (beleértve a füvesített, növényzettel ellátott közterületet, a murvásított és nem parkolás céljára kijelölt közterületet, szegéllyel elválasztott úttest és járda közötti szigetet, behajtás elől elzárt egyéb füvesített

terület) rendeltetésellenesen használ,
h) közterületen gépjárművet, lakókocsit, utánfutót, pótkocsit, kamionhoz tartozó vontatmányt, munkagépet és ehhez tartozó munkaeszközöket tárol,
i) közterületen építőanyagot, tüzelő anyagot 72 órán túl tárol,
j) közterületen lévő berendezési és felszerelési tárgyat beszennyez,
k) a közterület rendeltetéstől eltérő más célra (árusítás, építési-szerelési munka stb. céljára) történő használat esetén a használattal érintett terület közvetlen környezetét a használó nem tartja tisztán, az építkezési terület és

az építési munkálatokkal beszennyezett környék takarításáról az építkezés befejezését követően az eredeti állapot helyreállításáról nem gondoskodik,
l) a lomtalanítás keretében nem az ingatlanon belül tárolja a begyűjtés időpontjáig a lomhulladékot.

Lesencefalu község jelképeinek megsértése

3. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el, aki a település címerét, vagy zászlóját
a) pártpolitikai célokra, vagy választási kampányban felhasználja,
b) jogosulatlanul előállítja, használja vagy forgalomba hozza,
c) a címert, vagy a zászlót erkölcsi érzületet sértő módon megrongálja, vagy megsemmisíti.

A helyi köztemető és temetkezés rendjének megsértése

4. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el továbbá az, aki a helyi köztemetőről és a temetkezés rendjéről szóló önkormányzati rendeletben foglaltakat megsérti.

III. Fejezet

Jogkövetkezmények és eljárási szabályok

5. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás tanúsítójával szemben esetenként
a) természetes személy esetében kétszázezer forintig,
b) jogi személy és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet esetében kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki.
(2) A közigazgatási bírság legkisebb összege esetenként tízezer forint.
(3) Amennyiben a közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás folyamatos mulasztás formájában valósul meg, a közigazgatási bírság ugyanazon magatartás miatt több alkalommal is kiszabható.
(4) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt kiszabott közigazgatási bírságot az elsőfokú határozat véglegessé válásától számított 15 napon belül készpénz átutalási megbízáson, vagy átutalással kell

megfizetni Lesencefalu Község Önkormányzat 11748052-15427810-03610000 számú önkormányzati bírság alszámlájára.
6. § (1) Az eljárás lefolytatása és a hatáskör gyakorlása a jegyző átruházott hatáskörébe tartozik.
(2) A közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartás miatti eljárás kizárólag hivatalból indítható, mely akkor sem minősül kérelemre indult eljárásnak, ha a közösségi együttélés szabályaival ellentétes magatartást

természetes személy, jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet jelenti be.
(3) Az eljárás lefolytatása során az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény rendelkezéseit, valamint a közigazgatási szabálysértések szankcióiról szóló 2017. évi CXXV. törvény rendelkezéseit kell

alkalmazni.

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ143@BE4@POD
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2016-150-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2017-125-00-00


2024. 02. 28. 15:53 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/v01/427812/r/2023/4 2/2

IV. Fejezet

Záró rendelkezések

7. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. A kihirdetésről – az SZMSZ-ben szabályozott módon – a jegyző gondoskodik.


